Christo pâtre abbate Sancti Trudonis, domino Willehiio videlicet, rece-

pinius in feodum et tenenius, et nos dictus Helencinensis abbas de eisdeni

bonis ab ipso domino abbate Sancti Trudonis, ad opus ecclesie nostre pre-

dicte, fuimus et sumus heredati et investiti per sententiam et judicium

hominum suorum feodalium tune presentium , videlicet Ade de Aderden-
ghes, monachi et custodis Sancti Trudonis, Willelmi, dicti Copenlibenti,

Liberti, dicti Curialis, Godcfridi de Aderdenghes, Christiani de Serken-

ghen, Jordani de Palude, Ade de Landene, Walteri, dicti Boc, Waiteri de

Staple, Henrici de Ovcrhout, Ottonis, dicti Militis, et Christiani de Sancto

Oengolpho: tali conditione prehabita, quod quum ipsa bona nos tenere et

possidere contigerit, quicumque novus abbas in nostro monasterio creabitur,

dictus abbas et sui successores abbates, infra quadraginta dies creationis,

sic dicta bona de manu dicti abbatis Sancti Trudonis et successorum abba-

tum récipient et relevabunt, cum juribus et sollempnitatibus debitis et

consuetis, prout hec omnia in litteris dicti domini abbatis Sancti Trudonis

et suorum hominum feodalium nobis super hoc traditis plenius continen-

lur. In cujus rei testimonium , sigilla nostra prosentibus litteris duximus

' Villcrs-Ic-Peiiplicr. Vo?/. p. 30, note 4.
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apponenda. Datuin aniio Doniini m" ce" nonagesimo sexlo. in vigilia cir-

cunicisionis Doniini.

Original, sur p;(rcheniin,miiiii do doux sceaux enciie hruup,

à douilles queups de parcliemiii. Deïcri|itio:i des sceaux;

1°al)bé de face, assis, à léle nue, tenant une crosse de la

mai» dioile el un livi'c de la main gauche; légende : SI-

GII.LVM AliBATlS. . . lE DE IIELKNCIXIS; corjtre-sceau:

dexlrochère dans quatre ares; légende iSECP.ETVM AU-

BATIS; 2" abbé de l'ace, assis, miné, crosséet tenant un

livre; légende : t S' ACCIS ET CONVE.NT. DE HELEN-
CIN. AD CASTE; eonlre-scfau : comme le précédent.

CCCXVIII.

Jean II, duc de Lothier, de Brahant, etc., confirme , en faveur du

monastère de Saint-Trond , les privilèges qui lui ont été accordés

par ses ancêtres.

(16 février 1298, n. st.)

Universis présentes littcras inspecturis. Johannes, Dei gracia Lotha-

ringie, Brabantie et Lymburgie dux , saliitem et cognoscere veritatem.

Rebgiosos vires Deo servientes, sicut nostri antecessores lecerunt, ut tran-

quille in sua religione Deo poterint famulari, remota omni lurbatione,

volumus et intendimus promovere. Cum itaque nostri antecessores, duces

et ducisse Brabantie, religiosis viris abbati et conventui monasterii Sancti

Trudonis, ordinis sancti Benedicti, diocesis Leodiensis, dilcctis nobis in

Christo, multas gracias, multas indulgentias, multaque privilégia conces-

serunt, prout in litteris eorum patentibus quas vidimus continetur, qua-

rum tcnoresde verboad verbum sequunturin hune modum : Nos Aleidis...'.

Item Johannes... '. Item Johannes... '. Nos, propter Deum et intuitum dicte

religionis et monasterii predicti ac ob remcdium peccaminum nostrorum

parentum et nostrum omnia predicta concessa et indulta eis a nostris pre-

' Vot/. l'acte colé ci-dessus n° CCLXX. ' Voy. l'acte coté ci-dessus n» CCCVIll.

^ Voij. l'acte coté ci-dessus n" CCCIV.
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decessoribus, ralificamus, approbaimis et confiniiaimis et, ex habun-

dantia ,
auctorilate noslra oinnia predicta dicto monasterio innovamus,

confirmamus et conocdimus cidein perpeliio valilura. Inhibentes omnibus

subditis noslris et aliis, sub oblontu gracie uoslre, ne quis conlra dictas

ratificalioneni, approbalioncm , confiriiiationein, innovationein, collatio-

nem et conccssionem ausu lemerario venire présumât, aut ipsos religiosos

super ipsis aut eorum aliquibus perturbare; sed precipimus quod in om-

nibus premissis diclos religiosos efficaciter promovere studeant et tueri.

Nos ctiam bona fide promillimus, nos et noslros successores obligantes,

quod nos contra dictas ralilicationeni, approbationem, confirnialionem,

innovationem, collationcm et conccssionem nostras, per nos, alium vei

alios non veniemus, nec volumus noslros heredes venire aliqualenus in

futurum. In quorum omnium tcstimonium et muninien, présentes litteras

sigiili nostri appensionc duximus roborandas. Datum anno Domini m» ce"

nonagesimo septimo, dominica post octavas purificationis béate Marie,

virginis gloriose.

Original sur parchemin, muni d'un sceau eu cire rouge à

cordonet de soie de même couleur. Voy. Bulkens, Troph.,

PREivts, p. Ii5. — Copie dans les cartulaires C, fol. 9;

D.lol. ii.

CCCXIX.

Le pape Boniface FUI ratifie tous les privilèges et immunités de

l'abbaije de Saint- Trond.

(Rome, 13 juin 1"2P8.)

Bonifacius, episcopus, servus servorum Dei, dilectis fdiis abbati et con-

ventui monasterii de Sancto Trudone, ordinis sancti Benedicti, Leodiensis

diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Cuni a nobis petitur quod

justum est et honestum, tam vigor equitatis quam ordo exigit rationis ut

id per soUicitudinem oflîcii nostri ad debitum perducatur effectum. Ea-

propter, dilecli in Domino filii, vestris justis postulationibus grafo con-
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currenles assensu, oinnes libellâtes et immunitatcs a predecessoribus

nostris romanis pontificibus, sive per privilégia, vel aliâs indulgentias

inonasierio vestro seu vobis concessas, necnoii libertales et exemptiones

seeulariuin cxactionum a regibus et principibus vcl aliis Christi fidelibus

rationabililer vobis indullas, sicut ea juste ac pacifiée possidetis, vobis et

per nos eidem nionasterio auctoritate aposlob'ca confirmamus et presentis

scripti patrocinio conimuninius. Nulli ergo omnino hominum hceat hanc

paginam nostre confirmationis infringere vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc altemptare prcsumpseril, indignationem omnipotentis

Dei et beatorum Pétri et Pauli , apostoloruni ejus, se noverit incursurum.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, idibus junii, pontificatus nostri anno
quarto.

Original, sui' parclieniin, muni d'une bulle de plomb, à lacs

de soie jaune et rouge.— Description de la bulle : avers

comme au numéro; revers BONI — FATIVS —P. P. VIII.

— Copie dans le cariulaire B , fol. 1 1 v».

cccxx.

L'offîdal de Liège , à ce délégué par l'évêqxte, ordonne à tous ecclésiastiques

de restituer ses bénéfices à Guillaume de Bingen, prêtre de l'église

d'Alem.

(ITaoùl 1299)

Oflicialis Leodiensis, judex seu executor subdelegatus a reverendissimo

m Christo pâtre domino H(ugone), Dei gracia Leodiensi episcopo, judice

seu exccutore deputato a sede apostolica super provisione Willelmi, dicli

de Binchem, nunc presbiteri, de beneficio ecclesiastico competenti spec-

tante ad collalionem vel presentationem religiosorum virorum abbatis et

conventus monasterii Sancti Trudonis, Leodiensis diocesis, communiter
vel divisim

, universis et singulis, abbatibus, prioribus, decanis,ecclesia-

rum rectoribus, capellanis et presbiteris, ad quos présentes littere perve-

nerint, salutem in Domino. Querimoniam dicti Willelmi recepimus conti-

nentem quod, licet noster predecessor oflicialis Leodiensis, tune executor
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subdelegatus a prcfalo domino cpiscopo Leodiensi in negocio sue provi-

sionis antedicte, dicto Willelmo, presbitero de ecclesia de Alhem, nuper

vacante per liberam resignationem Lamberli, quondam ejusdem ecclesie

rcctoiis, ad collalionem seii prescntationeni diclorum abbatis elconventus

conimuniler vcl di^isim pertincnle, auctoritate apostolica providerit, cum